
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01501-2024-29-PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la revisión y actualización del proyecto del edificio de
dirección del departamento de bomberos, prevención, intervención en emergencias y protección civil
así como actualización de la dirección de obra y coordinación de seguridad y salud

Contrato de servicios para la revisión y actualización del proyecto del edificio de dirección del departamentoDescripción 
de bomberos, prevención, intervención en emergencias y protección civil así como actualización de la dirección de obra
y coordinación de seguridad y salud
Valor estimado del contrato 210.463,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.338,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.213,7 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 1

Adjudicatario

SANTATECLA ARQUITECTOS SLP
NIF B97106983
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Blasco Ibáñez 65
(46021) València España

Contacto

Teléfono 963622751
Correo Electrónico administracion@santateclaarquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.358,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.114,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 222
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=l9u
Jzj02S7wR7kx7K%2BhI0usRdQVpLRMZX2e6OyCGZjE37l/OGQ84o3%2BKEAP9lDh8uItH/MBZiAs6BzglnqUJ9XPjJ5yxX
ZePv1BhNoFccS3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=l9uJzj02S7wR7kx7K%2BhI0usRdQVpLRMZX2e6OyCGZjE37l/OGQ84o3%2BKEAP9lDh8uItH/MBZiAs6BzglnqUJ9XPjJ5yxXZePv1BhNoFccS3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=l9uJzj02S7wR7kx7K%2BhI0usRdQVpLRMZX2e6OyCGZjE37l/OGQ84o3%2BKEAP9lDh8uItH/MBZiAs6BzglnqUJ9XPjJ5yxXZePv1BhNoFccS3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=l9uJzj02S7wR7kx7K%2BhI0usRdQVpLRMZX2e6OyCGZjE37l/OGQ84o3%2BKEAP9lDh8uItH/MBZiAs6BzglnqUJ9XPjJ5yxXZePv1BhNoFccS3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 20/05/2024 a las 14:25

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pf4ey6E7U%2F%2F E6P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014064559 |  2024-000923141 | jue, 29 ago 2024 13:35:27:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44139997826684414377005808202333381498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pf4ey6E7U%2F%2FE6P%2FuLemXRw%3D%3D

